

Ordforklaring - gruppeting

Gruppeting: Et formelt møte i gruppen hvor man velger gruppestyret, godkjenner budsjett, regnskap og årsmelding og som tar større avgjørelser for gruppa. Gruppetinget skal ha minst to møter i året. Gruppetingets medlemmer har stemmerett fra det året de fyller 12 år. Det er også der speiderne får lov til å påvirke hvordan gruppen drives og man lærer om demokrati.

Konstituering: Bli enige om reglene for møtet og hvem som skal ha ulike roller i gjennomføringen av møtet.

Ordstyrer: Det er en møteleder. Ordstyreren har kontroll på hvilke saker som skal behandles, hvor mye tid det er satt av til hver sak og hvem som skal snakke.

Tellekorps: To eller flere personer som teller hvor mange stemmer som er for og mot.

Referent: En person som skriver protokoll eller referat fra et møte.

Innkalling: Arrangementet og sakslisten som ble delt i Spond.

Saksliste: Et dokument med oversikt over sakene som skal behandles på gruppetinget.

Protokoll: Et formelt dokument fra gruppetinget hvor det står hvilke saker som har blitt diskutert/stemt over og hvordan avstemningen gikk. Det kan også stå de viktigste punktene fra diskusjonene.

Referat: Et dokument hvor det skrives mer om hva som ble diskutert og stemt over.

Forretningsorden: Et dokument som beskriver regler og prosedyrer om hvordan gruppetinget skal holdes

Årsmelding: Årsmeldingen er gruppens rapport om hva som har skjedd i året før.

Revisor: En person som kontrollerer regnskapet fra i fjor.

Regnskap: Det er en oversikt over hvor mye penger vi har brukt på hva og hvor mye penger vi har fått inn.

Arbeidsplan: En plan over hva gruppen ønsker å gjøre det neste året.

Budsjett: Det er en plan på hvor mye penger vi tror vi kommer til å bruke på ulike ting neste år og hvor mye vi tror vi kommer til å få inn.

Innkomne saker: Saker som har blitt sendt inn på forhånd.

Valg: Valg av ulike verv i gruppen.

Gruppeleder: En styreleder som er valgt til å lede gruppestyret og speidergruppa. Personen har det overordnede ansvaret for daglig drift og utvikling av gruppa.

Gruppestyremedlemmer (tidligere gruppestyreassistent): Dette er de valgte assistentene til gruppeleder.

Enhetsleder: En person som leder en enhet i gruppen. For eksempel leder i troppen (troppsleder)

Enhetsassistent: Personer som er assistenter i en enhet. For eksempel en troppsassistent.

Gruppestyret: Gruppestyret er ledelsen i speidergruppa. Gruppestyret velges av gruppetinget, og er som regel speiderledere i gruppa. Mange speidergrupper velger å bruke gruppeleder og enhetslederne i gruppestyret. Det trenger ikke være slik, det kan også være enhetsassistenter i gruppestyret.

Regnskapsfører/Kasserer: En person som fører regnskapet for speidergruppen.

Representanter til kretsting: De på gruppetinget som blir valgt til å representere speidergruppen på kretstinget.

Kretsens årsmøte / Kretsting: Det samme som gruppeting, men for hele kretsen.

Vedtak: En bindende beslutning som må følges opp av gruppestyret.